
POZZO ANDREA SINDACO

MONTONERI PAOLO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

GRAVINA CATERINA ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Presenti/Assenti

DEL FORNO IVAN

RIVA LUCIO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

VICE SINDACO Assente

SERRA CHIARA ASSESSORE Presente in
videoconferenza

COPIA

N. 89 del Registro Delibere

COMUNE DI PASIAN DI PRATO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: COMUNICAZIONE DELLE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE
2022-2024 EFFETTUATE DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO AI
SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 QUATR, LETTERA C) DEL D.LGS.267/2000 -
PERIODO 01.01.2022-27.06.2022

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventotto del mese di giugno alle ore 18:30, nel rispetto dei
criteri di funzionamento approvati con Deliberazione n. 101 del 17.08.2020, in collegamento
telematico mediante videoconferenza tra i sotto elencati componenti risultati presenti,
convenzionalmente nella sala della Giunta posta nella sede comunale si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli argomenti iscritti all’Ordine del Giorno.

Alla seduta, risultano presenti:

   6    1

PERESSINI JULI

Il VICE SEGRETARIO COMUNALE dott. FANTINO ANGELO accerta la presenza mediante
appello nominale.

Il SINDACO, dott. POZZO ANDREA accertata la presenza del numero legale, dichiara
valida l’adunanza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in
oggetto.

ASSESSORE Presente in
videoconferenza



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

OGGETTO: COMUNICAZIONE DELLE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE
2022-2024 EFFETTUATE DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO AI
SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 QUATR, LETTERA C) DEL D.LGS.267/2000 -
PERIODO 01.01.2022-27.06.2022

Proposta di deliberazione
presentata dall’Assessore al Bilancio Juli Peressini.

Visto il bilancio di previsione 2022/2024 approvato con deliberazione consigliare n. 26 del
20.04.2022;

Richiamato l’art. 175 comma 5 quater del D. Lgs. 267/2000, ai sensi del quale “Nel rispetto
di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di
disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi di bilancio:
le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata dellaa)
medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le
variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i
contributi agli investimenti ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della
giunta;
le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e glib)
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall’art. 3,
comma 5, del D. Lgs. 23.06.2011 n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del
fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla giunta;
…omissis…

e)le variazioni necessarie per l’adeguamento delle previsioni, compresa l’istituzione di tipologie
e programmi riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto terzi”;

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consigliare n. 87 del
29.12.2017;

Considerato, in particolare, che il comma 5-quater prevede che le variazioni in questione
vadano comunicate trimestralmente alla Giunta comunale;

Vista la determinazione:
n. 316 del 27.06.2022 avente ad oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO 2022-2024 --
APPLICAZIONE QUOTE AVANZO VINCOLATO”;

Visto l’art. 175 del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;

PRENDE ATTO

delle variazioni di bilancio di previsione 2022-2024 assunte dal Responsabile del servizio1)
finanziario.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;

VISTO che sulla stessa sono stati espressi i pareri di cui al D. Lgs. 267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 89 del 28-06-2022



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

VISTO l’art. 1 comma 20 bis della L.R. n. 21 del 11.12.2003 in materia di pubblicazione delle
deliberazioni degli enti locali;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano ai sensi di Legge,

DELIBERA

1) di accogliere la superiore proposta ed in conseguenza di adottare il presente atto con la
narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende
integralmente trascritta;

2) di dichiarare- vista l'urgenza di procedere - con voti unanimi resi ed accertati con separata
votazione, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.17 della L.R. n. 17/2004.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 89 del 28-06-2022



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to POZZO ANDREA F.to FANTINO ANGELO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 89 del 28-06-2022



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: COMUNICAZIONE DELLE VARIAZIONI AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022-2024 EFFETTUATE DAL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5
QUATR, LETTERA C) DEL D.LGS.267/2000 - PERIODO
01.01.2022-27.06.2022

Reg. Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-06-22 Il Responsabile del servizio
F.to Bevilacqua Samantha

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 89 del 28-06-2022



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: COMUNICAZIONE DELLE VARIAZIONI AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022-2024 EFFETTUATE DAL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5
QUATR, LETTERA C) DEL D.LGS.267/2000 - PERIODO
01.01.2022-27.06.2022

Reg.Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-06-22 Il Responsabile del servizio
F.to Bevilacqua Samantha

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 89 del 28-06-2022



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 89 del 28-06-2022

Oggetto: COMUNICAZIONE DELLE VARIAZIONI AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022-2024 EFFETTUATE DAL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO AI SENSI DELL'ART. 175
COMMA 5 QUATR, LETTERA C) DEL D.LGS.267/2000 - PERIODO
01.01.2022-27.06.2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 15-07-2022 con numero di registrazione all’albo on-line 557.

COMUNE DI PASIAN DI PRATO li
30-06-2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 89 del 28-06-2022


